Администрация Быстроистокского района
Алтайского края

ПРОТОКОЛ

« 28 » июля 2022 г. № 7
с.Быстрый Исток

Заседание межведомственной
комиссии по снижению
неформальной занятости в
Быстроистокском районе

В связи с отсутствием председателя и заместителя председателя на
межведомственной комиссии, присутствовал член комиссии - Плотникова
Т.В. начальник отдела по социально-экономическому развитию и
имущественным отношениям района

Секретарь - Продовикова Н.В. и.о.начальника сектора по труду и развитии
туризма

Присутствовали: А.П. Гудкова зам.прокурора, Щербинина Н.Г..

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Заслушивание работодателей, выплачивающих заработную плату ниже

среднеотраслевого уровня по соответствующему виду экономической
деятельности за 1 квартал 2022 г., согласно письма Управления
Алтайского края по труду и занятости населения.

2. Заслушивание руководителей гостиниц, согласно письма Управления
Алтайского края по труду и занятости населения.

ВЫСЛУШАЛИ В ТЕЛЕФОННОМ РЕЖИМЕ
И РАССМОТРЕЛИ:

1. По данным Управления Алтайского края по труду и занятости
населения организация ООО «Вектор» за 1 квартал 2022 года имеет
среднюю заработную плату в размере 10 205 рублей, что ниже
среднеотраслевой по виду экономической деятельности, которая
составляет 15 221 рублей. На основании пояснительной записки по
электронной почте, составляет не ниже величины МРОТ за 2022
год. Сотрудники ООО «Вектор» устроены на ставку 0,4 от оклада
16 638 рублей, плюс районный коэффициент 15% (19 133 рубля 70

2. По данным Управления Алтайского края по труду и занятости
населения ИП Тупиков Ю.Б. за 1 квартал 2022 года имеет среднюю
заработную плату в размере 8 333 рублей, что ниже
среднеотраслевой по виду экономической деятельности, которая
составляет 12 541 рублей. Представлена пояснительная записка.

3. ИП Богомолова Л.А. руководитель гостиницы представлена
пояснительная записка по электронной почте.

4. ООО «Бийский речной порт» генеральный директор Франк В.А.,
руководитель гостиницы представил копии табеля учета рабочего
времени и расчетные листки за 1 квартал 2022 г.

РЕШИЛИ:
1. Директору ООО «Вектор» Коробову С.И. принять к сведению

информацию, изложенную в письме Управления Алтайского края по
труду и занятости населения.

2. ИП Тупикову Ю.Б. принять к сведению информацию, изложенную
в письме Управления Алтайского края по труду и занятости
населения.

3. Провести следующее межведомственное заседание 25 августа 2022
года пригласить ИП, которые отсутствовали на заседаниях с начала
2022 года.

Член комиссии Т.В.Плотникова

Секретарь комиссии Н.В. Продовикова